АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                               с. Михайловка                               № _______________

О создании межведомственной комиссии

по выдаче разрешений на право организации розничных рынков

на территории Михайловского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления», от 30.12.2006

№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации», Законами Приморского края от 24.04.2024

№ 549-КЗ «О Михайловском муниципальном округе Приморского края», от

02.05.2024 № 554-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О

государственном регулировании торговой деятельности в Приморском крае и

признании утратившими силу законодательных актов и отдельных

положений законодательных актов Приморского края», руководствуясь

Уставом Михайловского муниципального округа администрация

Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального округа.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по выдаче

разрешений на право организации розничных рынков на территории

Михайловского муниципального округа (приложение № 1).

3. Утвердить Состав межведомственной комиссии по выдаче

разрешений на право организации розничных рынков на территории

Михайловского муниципального округа (приложение № 2).

4. Признать утратившими силу постановления администрации

Михайловского муниципального района:

- от 16.09.2010 № 1189-па «О создании межведомственной комиссии по

выдаче разрешений на право организации розничных рынков на территории

Михайловского муниципального района»;

- от 16.12.2010 № 1544-па «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Михайловского муниципального района от

16.09.2010 г. № 1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче

разрешений на право организации розничных рынков на территории

Михайловского муниципального района»;

- от 27.01.2014 № 58-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района»;

- от 01.12.2014 № 1435-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района»;

- от 27.11.2015 № 897-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района»;

- от 20.02.2016 № 107-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

3

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района»;

- от 18.04.2019 № 310-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района»;

- от 14.02.2024 № 179-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 16.09.2010 г. №

1189-па «О создании межведомственной комиссии по выдаче разрешений на

право организации розничных рынков на территории Михайловского

муниципального района».

5. Отделу информатизации и информационной безопасности

разместить данное постановление на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно -

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального округа –

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов

4

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от ____________ № _________

Положение

о комиссии  по выдаче разрешений на право организации розничных

рынков на территории Михайловского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по выдаче разрешений на право организации розничных

рынков на территории Михайловского муниципального округа (далее -

Комиссия) создается постановлением администрации Михайловского

муниципального округа;

1.2. Принимает решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешений

на право организации розничных рынков на территории Михайловского

округа;

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральными

Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках

и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 г. №

148 «Об определении органов местного самоуправления, уполномоченных на

выдачу разрешений на право организации розничных рынков», Законом

Приморского края от 16.05.2007 г. № 65-кз «Об определении органов

местного самоуправления, уполномоченных на выдачу разрешений на право

организации розничных рынков», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Обеспечить соблюдение требований Федеральных Законов от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о

5

внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 г. № 148

«Об определении органов местного самоуправления, уполномоченных на

выдачу разрешений на право организации розничных рынков», Закона

Приморского края от 16.05.2007 г. № 65-кз «Об определении органов

местного самоуправления, уполномоченных на выдачу разрешений на право

организации розничных рынков»

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия вправе приглашать на свои заседания лиц, подавших

заявления на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на

территории Михайловского муниципального округа.

3.2. Комиссия вправе проводить свои заседания при участии 50% ее

членов.

3.3. Комиссия вправе запрашивать необходимые документы в органах и

структурных подразделениях администрации Михайловского

муниципального округа.

4. Организация работы

4.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем и проводятся по

мере необходимости.

4.2. Рассмотрение документов, связанных с вопросами выдачи

разрешений на право организации розничных рынков на территории

Михайловского округа, проходит на заседаниях Комиссии.

4.3. Комиссия принимает решение большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов

голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов и

подписываются членами Комиссии.

4.5. Протокол заседания Комиссии утверждается распоряжением главы

Михайловского муниципального округа.

6

4.6. Члены Комиссии имеют право проверять все документы,

относящиеся к рассматриваемому вопросу.

4.7. Члены Комиссии обязаны:

4.7.1. Активно участвовать в работе Комиссии.

4.7.2. Предварительно (до заседания) знакомиться со всеми

документами, представленными на Комиссию.

4.7.3. Аргументировать свое мнение, если оно расходится с мнением

других членов Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии:

4.8.1. Организует работу Комиссии.

4.8.2. Назначает сроки заседания Комиссии.

4.8.3. Формирует повестку дня заседания.

4.9. Секретарь Комиссии:

4.9.1. Готовит и комплектует документы для рассмотрения на

заседании.

4.9.2. Оформляет протокол заседания Комиссии.

4.9.3. Обеспечивает информирование членов комиссии о дате заседания

и сохранность всей документации, относящейся к работе Комиссии.

4.9.4. Обеспечивает ознакомление членов Комиссии с документами.

4.9.5. Осуществляет учет выданных разрешений (уведомлений об

отказе в выдаче разрешений) на право организации розничных рынков на

территории Михайловского округа.

7

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от ____________ № _________

Состав

межведомственной комиссии по выдаче

разрешений на право организации розничных рынков

на территории  Михайловского муниципального округа

Первый заместитель главы администрации

Михайловского муниципального округа

-  председатель комиссии

Начальник отдела экономики управления

экономики администрации Михайловского

муниципального округа

- зам. председателя комиссии

Главный специалист 1 разряда отдела экономики

управления экономики администрации

Михайловского муниципального округа

- секретарь комиссии

Начальник управления правового обеспечения

администрации Михайловского

муниципального округа

- член комиссии

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства и дорожной деятельности

управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений

администрации Михайловского

муниципального округа

- член комиссии

Начальник отделения надзорной деятельности

и профилактической работы Михайловского

муниципального района Управления

надзорной деятельности и профилактической

работы Главного управления МЧС России по

Приморскому краю (по согласованию)

- член комиссии

Специалист – эксперт территориального отдела

управления Роспотребнадзора по Приморскому

краю в г. Уссурийске (по согласованию)

- член комиссии

8

Старший инспектор направления по

исполнению административного

законодательства ОМВД России по

Михайловскому району (по согласованию)

- член комиссии

Начальник филиала КГБУ «Уссурийская

ветеринарная СББЖ» Михайловская станция по

борьбе с болезнями животных (по

согласованию)»

- член комиссии